Ad Venetam verò eorumdem Operum impressionem an. 1651. plurimum contulit Aloysius Squadronius Abbas per id temporis S. Georgii M. Venetiarum , & Congr. Nostræ Praes , Vir literarum , Literatorumque amantissimus , qui in eodem S. Georgii M. Coenobio insignem illam , & copiosissimam Bibliothecam excitavit ; Is universo Operi Epistolas duas præfixit , alteram ad Casinenses Abbes , alteram ad Lectorem satis eruditam , ubi afferit , se curasse , ut hæc D. Brunonis Opera Scholiorum facilis ad subobscuros quosdam locos illustrarentur , & opportunis Indicibus locupletarentur , quæ faculæ sane clarissimæ , ac eruditissimæ in calce eorundem Operum leguntur . De Mauro verò narrat , dum hanc D. Brunonis Operum editionem moliretur , in legendis , ac Amanuensibus dictandis exoleti characteris mss. codicibus , orbitatem oculorum incurrisse , & cum nihil feciùs fidentiori , quam par esset animo editionis onus suscepisset , jamque extremam ejus partem urgeret , ad extrema devenisse .

Non omiserim tamen D. Brunonis Opera à Constantino Cajetano primò fuisse collecta , recensita , & digesta , & Notis illustrata , ut supra in eodem diximus ; Cum autem Constantinus Romæ in suo Gregoriano Collegio graviter ægrotaret , Maurus Marchesius , qui uti Amicus , & ex Provincia eadem , ejus curationi incumbebat , plurimos ei libros , & mss: insignem partem surripuit , interquæ satis probabiliter , etiam S. Brunonis Opera , & secum Venetias asportavit , ut ea postea typis consignaret ; Id ego didici ex Epistola ejusdem Cajetani manu exarata ad N. V. Senatorem Venetum , Divique Marci Procuratorem ( quæ est apud me ) qua eum vehementer rogabat , ut sua authoritate libri & mss. sibi à Marchesio ablata , restituenda curaret , inter quæ multa asserebat c. contineri ad Rempublicam Venetam pertinentia , quæ in lucem emittere animus ei fuerat .

At ego Marchesium ea mente id fecisse crediderem , ne , uti de reliquis evenit , illa Cajetani mss. & libri ex nostris Bibliothecis , & Archivis , ut plurimum collecta , sequuta Cajetani morte extra claustra Monastica , aut pessum irent , aut ab extraneis occuparentur . Id innuere mihi quidem videtur ipse Marchesius in fine suæ Dissertationis Historice Operibus S. Brunonis præfixæ ubi spondet se evulgaturum Doctores Ordinis Monastici , ex locupletissimo penario Rmni Abbatis D. Constantini Cajetani , qui optimorum monumentorum Promotorius in Biblioth. sua Aniciana , insigniores quoque Bededictinos Scriptores asservavit , à se se multorum annorum longo spatio , ac diuturna industria comparatos . Quæ igitur Constantini mss. quam plurima in Bibl. S. Georgii M. Venetiar. huic extant , ut in eodem